



**Aliança Saturnino LTDA**

**CNPJ: 25.193.242/0001-70**

**Inscrição Estadual: 12.500.447-8**

**Fone: (99)3642-2762**

**Rua Jeremias Caldeiras, Nº337- Pedreiras-MA - CEP:65725-000**

**PESQUISA DE PREÇOS**

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Fis. Nº \_\_\_\_\_

5  
Rúbrica

**A CÂMARA MUNICIPAL DE PEDREIRAS/MA  
NESTA**

**DADOS DA EMPRESA:**

**RAZÃO SOCIAL: ALIANÇA SATURNINO LTDA - EPP**

**CNPJ: 25.193.242/0001-70**

**ENDEREÇO: RUA JEREMIAS CALDEIRAS, Nº 337 - CENTRO**

**CIDADE: PEDREIRAS - MA**

Venho por meio deste apresentar nossa pesquisa de preços referente a fornecimento de Gêneros alimentícios diversos, frutas, verduras, carnes e outros para atender as necessidades da Câmara Municipal de Pedreiras - MA.. Em conformidade com descrição abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
01	Açúcar refinado, embalagem: saco de polietileno atóxico, contendo 30x01kg, com a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade mínimo de 01 (um) ano	Fd	15	83,70	1.255,50
02	Biscoito doce tipo maria, embalagem: pacote impermeável lacrado, contendo 400g (3x1), com a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	Cx	15	75,80	1.137,00
03	Biscoito salgado tipo cream cracker. Embalagem: pacote impermeável lacrado, contendo 400g (3x1), com a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	Cx	15	59,80	897,00
04	Café em pó torrado e moído, sabor extra forte, empacotado, a vácuo puro, devendo ser fornecido em pacote de 250 gramas.	Cx	20	59,80	1.196,00
05	Leite em pó integral, embalagem de 200g, observadas as normas técnicas pertinentes à legislação sanitária de alimentos	Fd	5	282,50	1.412,50



# Aliança Saturnino LTDA

CNPJ: 25.193.242/0001-70 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Inscrição Estadual: 12.500.447-8

Fone: (99)3642-2762

Rua Jeremias Caldeiras, Nº337- Pedreiras-MA - CEP:65725-000

06	Refrigerante embalagem pet 2lts fd c/6 unid	Fd	20	41,94	838,80
07	Suco de pacote 25g 15x1	Cx	20	11,85	237,00
08	Polpa de fruta - embalagem c/01 kg inspecionada pelo ministério de agricultura (sif). Produto: polpa de fruta sabor maracujá	Und	40	14,45	578,00
09	Agua mineral sem gas, classificada como agua mineral tradicional ou agua potavel de mesa, fardo com 12 unidades com embalagem pet de 500ml cada	Fd	40	10,68	427,20
10	Agua mineral sem gas, classificada como agua mineral tradicional ou agua potavel de mesa, , caixa com 48 unidades com embalagem de plastica copo de 200ml cada	Cx	80	26,40	2.112,00
11	Polpa de fruta - embalagem c/01 kg inspecionada pelo ministério de agricultura (sif). Produto: polpa de fruta sabor goiaba	Und	40	4,85	194,00
<b>TOTAL</b>					<b>R\$ 10.285,00</b>

**VALOR TOTAL: R\$ 10.285,00 (Treze mil, duzentos e oitenta e cinco reais).**

**VALIDADE DA PESQUISA DE PREÇOS: 60 (sessenta) dias.**

Pedreiras - MA, em 15 de Fevereiro de 2021.

  
ALIANCA SATURNINO LTDA - EPP

CNPJ: 25.193.242/0001-70

Maria das Graças Leite Saturnino

CPF: 452.555.203-49

Sócia Administradora

# Marly da C Leite

CNPJ: 15.091.743/0001-91

Rua Inácio Raposo 65, São Francisco - Pedreiras-MA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Fis. Nº \_\_\_\_\_

Rúbrica \_\_\_\_\_

## PESQUISA DE PREÇOS

Pedreiras – MA, 15 de fevereiro de 2021

A

Câmara Municipal de Pedreiras (MA).

Conforme solicitado por esta Casa Legislativa Municipal, encaminho a Vossa Senhoria orçamento referente ao OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de Gêneros alimentícios diversos, frutas, verduras, carnes e outros para atender as necessidades da Câmara Municipal de Pedreiras - MA Conforme descrição abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNIDADE	QUANTIDADE	V. UNIT.	V. TOTAL
01	Açúcar refinado, embalagem: saco de polietileno atóxico, contendo 30x01kg, com a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade mínimo de 01 (um) ano	Fd	15	85,00	1.275,00
02	Biscoito doce tipo maria, embalagem: pacote impermeável lacrado, contendo 400g (3x1), com a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	Cx	15	75,96	1.139,40
03	Biscoito salgado tipo cream cracker. Embalagem: pacote impermeável lacrado, contendo 400g (3x1), com a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	Cx	15	65,00	975,00
04	Café em pó torrado e moído, sabor extra forte, empacotado, a vácuo puro, devendo ser fornecido em pacote de 250 gramas.	Cx	20	60,00	1.200,00

# Marly da C Leite

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Fis. N°

Rúbrica

CNPJ: 15.091.743/0001-91

Rua Inácio Raposo 65 , São Francisco - Pedreiras-MA

05	Leite em pó integral, embalagem de 200g, observadas as normas técnicas pertinentes à legislação sanitária de alimentos	Fd	5	285,00	1.425,00
06	Refrigerante embalagem pet 2lts fd c/6 unid	Fd	20	41,94	838,80
07	Suco de pacote 25g 15x1	Cx	20	12,00	240,00
08	Polpa de fruta - embalagem c/01 kg inspecionada pelo ministério de agricultura (sif). Produto: polpa de fruta sabor maracujá	Und	40	15,49	619,60
09	Agua mineral sem gas, classificada como agua mineral tradicional ou agua potavel de mesa, fardo com 12 unidades com embalagem pet de 500ml cada	Fd	40	10,80	432,00
10	Agua mineral sem gas, classificada como agua mineral tradicional ou agua potavel de mesa, , caixa com 48 unidades com embalagem de plastica copo de 200ml cada	Cx	80	26,50	2.120,00
11	Polpa de fruta - embalagem c/01 kg inspecionada pelo ministério de agricultura (sif). Produto: polpa de fruta sabor goiaba	Und	40	5,00	200,00
Valor Total R\$ 10.464,80					
dez mil quatrocentos e quatrocentos e sessenta e quatro reais e oitenta centavos					
Validade: 60 (sessenta) dias.					

*Marly da Concursão Leite*

MARLY DA C. LEITE - ME

CNPJ:15.091.743/0001-91

Proprietário



**MERCADINHO CASTRO**

*Aqui seu dinheiro rende mais.*

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Fis. Nº \_\_\_\_\_

  
Rúbrica

**A SILVA DE CASTRO EIRELLI N.**  
**INSCRIÇÃO ESTADUAL: 124969500**  
**CNPJ: 25.151.525/0001-59**

**PESQUISAS DE PREÇOS**

A  
Câmara Municipal de Pedreiras – MA

Conforme solicitado por esta Câmara Municipal, apresento pesquisas de preços para a Contratação de empresa para o fornecimento de Gêneros alimentícios diversos, frutas, verduras, carnes e outros para atender as necessidades da Câmara Municipal de Pedreiras - MA. Conforme segue planilha abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID.	QTDE	VALOR UNIT.	TOTAL
01	Açúcar refinado, embalagem: saco de polietileno atóxico, contendo 30x01kg, com a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade mínimo de 01 (um) ano	Fd	15	84,00	1.260,00
02	Biscoito doce tipo maria, embalagem: pacote impermeável lacrado, contendo 400g (3x1), com a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	Cx	15	75,99	1.139,85
03	Biscoito salgado tipo cream cracker. Embalagem: pacote impermeável lacrado, contendo 400g (3x1), com a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	Cx	15	60,00	900,00
04	Café em pó torrado e moído, sabor extra forte, empacotado, a vácuo puro, devendo ser fornecido em pacote de 250 gramas.	Cx	20	60,00	1.200,00
05	Leite em pó integral, embalagem de 200g, observadas as normas técnicas pertinentes à legislação sanitária de alimentos	Fd	5	283,00	1.415,00
06	Refrigerante embalagem pet 2lts fd c/6 unid	Fd	20	41,94	838,80
07	Suco de pacote 25g 15x1	Cx	20	11,89	237,80
08	Polpa de fruta - embalagem c/01 kg inspecionada pelo ministério de agricultura (sif). Produto: polpa de fruta sabor maracujá	Und	40	14,50	580,00
09	Água mineral sem gas, classificada como água mineral tradicional ou água potável de mesa, fardo com 12 unidades com embalagem pet de 500ml cada	Fd	40	10,85	434,00
10	Água mineral sem gas, classificada como água mineral tradicional ou água potável de mesa, , caixa com 48 unidades com embalagem de plastica copo de 200ml cada	Cx	80	26,50	2.120,00



**MERCADINHO CASTRO**

*Aqui seu dinheiro rende mais.*

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Fis. Nº \_\_\_\_\_

*[Assinatura]*  
Rúbrica

**A SILVA DE CASTRO EIRELLI N.**  
**INSCRIÇÃO ESTADUAL: 124969500**  
**CNPJ: 25.151.525/0001-59**

11	Polpa de fruta - embalagem c/01 kg inspecionada pelo ministério de agricultura (sif). Produto: polpa de fruta sabor goiaba	Und	40	4,90	196,00
<b>VALOR TOTAL R\$ 10.321,45 (dez mil, trezentos vinte um reais e quarenta e cinco centavos)</b>					

Trizidela do Vale – MA, 12 de Fevereiro de 2021

Prazo de validade desta pesquisa: 60 (sessenta) dias.

*Alexandro Silva de Castro*

A SILVA DE CASTRO EIRELI – EPP

CNPJ:25.151.525/0001-59

Responsável

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Fis. Nº \_\_\_\_\_

6  
Rúbrica



ESTADO DO MARANHÃO

**CÂMARA MUNICIPAL DE PEDREIRAS**

Rua Maneco Rego, 906 – Centro – Pedreiras – MA – Cep: 65.725-000.

Fone/Fax: (099) 3642-2046 – Home Page: [www.cmpedreiras.ma.gov.br](http://www.cmpedreiras.ma.gov.br) - E-mail:

[camaramunicipalpedreiras2017@gmail.com](mailto:camaramunicipalpedreiras2017@gmail.com)

CNPJ: 12.538.625/0001-90

**MAPA DE APURAÇÃO DO MENOR PREÇO ENTRE AS PESQUISAS REALIZADAS PARA COMPOSIÇÃO DA PLANILHA ORÇAMENTÁRIA BASEADA EM PREÇO DE MERCADO**

**Objeto:** Contratação de empresa especializada em fornecimento de Gêneros alimentícios diversos, frutas, verduras, carnes e outros para atender as necessidades da Câmara Municipal de Pedreiras - MA.

Item	Descrição	Unidade	Quant.	Aliança Saturnino		A. Silva de Castro Eireli		Marly da C. Leite		PREÇO MÉDIO	
				Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total
01	Açúcar Refinado, Embalagem: Saco De Polietileno Atóxico, Contendo 30x01kg, Com A Identificação Do Produto, Marca Do Fabricante, Data De Fabricação, Prazo De Validade Mínimo De 01 (Um) Ano	FD	15	83,70	1.255,50	84,00	1.260,00	85,00	1.275,00	84,23	1.263,50
02	Biscoito Doce Tipo Maria, Embalagem: Pacote Impermeável Lacrado, Contendo 400g (3x1), Com A Identificação Do Produto, Marca Do Fabricante, Data De Fabricação E Prazo De Validade.	CX	15	75,80	1.137,00	75,99	1.139,85	75,96	1.139,40	75,92	1.138,75
03	Biscoito Salgado Tipo Cream Cracker. Embalagem: Pacote Impermeável Lacrado, Contendo 400g (3x1), Com A Identificação Do Produto, Marca Do Fabricante, Data De Fabricação E Prazo De Validade.	CX	15	59,80	897,00	60,00	900,00	65,00	975,00	61,60	924,00
04	Cafê Em Pó Torrado E Moído, Sabor Extra Forte, Empacotado, A Vácuo Puro, Devendo Ser Fornecido Em Pacote De 250 Gramas.	CX	20	59,80	1.196,00	60,00	1.200,00	60,00	1.200,00	59,93	1.198,67
05	Leite Em Pó Integral, Embalagem De 200g, Observadas As Normas Técnicas Pertinentes À Legislação Sanitária De Alimentos	FD	5	282,50	1.412,50	283,00	1.415,00	285,00	1.425,00	283,50	1.417,50
06	Refrigerante Embalagem Pet 2lts Fd C/6 Unid	FD	20	41,94	838,80	51,84	838,80	41,94	838,80	41,94	838,80
07	Suco De Pacote 25g 15x1	CX	20	11,85	237,00	11,89	237,80	12,00	240,00	11,91	238,27
08	Polpa De Fruta - Embalagem C/01 Kg Inspeccionada Pelo	UND	40	14,45	578,00	14,50	580,00	15,49	619,60	14,81	592,53



COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Fis. Nº \_\_\_\_\_

*Rúbrica*

ESTADO DO MARANHÃO

**CÂMARA MUNICIPAL DE PEDREIRAS**

Rua Maneco Rego, 906 – Centro – Pedreiras – MA – Cep: 65.725-000.

Fone/Fax: (099) 3642-2046 – Home Page: [www.cmpedreiras.ma.gov.br](http://www.cmpedreiras.ma.gov.br)- E-mail:

[camaramunicipalpedreiras2017@gmail.com](mailto:camaramunicipalpedreiras2017@gmail.com)

CNPJ: 12.538.625/0001-90

09	Ministério De Agricultura (Sif). Produto: Polpa De Fruta Sabor Maracujá	FD	40	10,68	427,20	10,85	434,00	10,80	432,00	10,78	431,07
10	Agua Mineral Sem Gas, Classificada Como Agua Mineral Tradicional Ou Agua Potavel De Mesa, Fardo Com 12 Unidades Com Embalagem Pet De 500ml Cada	CX	80	26,40	2.112,00	26,50	2120,00	26,50	2120,00	26,47	2.117,33
11	Agua Mineral Sem Gas, Classificada Como Agua Mineral Tradicional Ou Agua Potavel De Mesa, , Caixa Com 48 Unidades Com Embalagem De Plastica Copo De 200ml Cada	UND	40	4,85	194,00	4,90	196,00	5,00	200,00	4,92	196,67
	Polpa De Fruta - Embalagem C/01 Kg Inspeccionada Pelo Ministério De Agricultura (Sif). Produto: Polpa De Fruta Sabor Goiaba										
					10.285,00		RS 10.321,45		RS 10.464,80		RS 10.357,08

**Valor Total Estimado: R\$ 10.357,08(dez mil, trezentos cinquenta e sete reais e sete centavos).**

Pedreiras/MA, 15 de fevereiro de 2021.

*PPBR Filho*

**Pedro Batista Ribeiro Filho**  
Presidente da CPL